СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.08.2023

                                              № 16
О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.07.2016 № 67 «Об утверждении положения о муниципальной службе в Магистральном сельском поселении Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения Положения о муниципальной службе в Магистральном сельском поселении Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь положениями Федерального закона от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Магистральном сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.07.2016 № 67 (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 13 Положения дополнить пунктом «11) следующего содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента.».
1.2. Часть 1 статьи 14 Положения дополнить пунктом «16) следующего содержания:

«16) муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе и трудовой договор с ним подлежит расторжению, в случае приобретения им статуса иностранного агента.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru.

Председатель Совета

Магистрального сельского поселения
             Т.Е. Савицкая
Глава Магистрального
сельского поселения                                                                                  В. А. Фаст